

Date: 06/04/2018

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST FOI/014048 – Charitable fundings/donations

I would like to know how much the hospital relies on charitable donations/funding to fund its equipment and resources, and what percentage of the hospital's revenue comes from charitable donations.

The following questions are in order of importance; please answer them in order and answer as many of the questions as the statutory time limit allows.

1. What was the hospital's total income from charitable donations/funding in the 2017/18 tax year, the 2016/17 tax year and the 2015/16 tax year?

For each tax year, please state where the charitable donations/funding came from (e.g. hospital league of friends, charities, etc).

And for each tax year, please state what percentage of the hospital's total revenue came from charitable donations/funding.

For example, in 2017/18, £100,000 came from charitable donations, £10k from the British Heart Foundation, £90k from the hospital league of friends, which totalled 1% of the hospital's total revenue.

Please note: If time is an issue for this question alone, please deal with the most recent 2017/18 tax year first, then deal with 2016/17, then 2015/16

2. For the 2017/18 tax year, please provide the breakdown of charitable donations/funding for each of the hospital's departments (some examples of departments are listed underneath my questions)

For example, in 2017/18, £10,000 of charitable donations/funding was received by Gastrointestinal and Liver Services by the hospital league of friends.

If time still allows, please specify what the charitable donations/funding paid for, e.g. liver FibroScan machine

3. For the 2016/17 tax year, please provide the breakdown of charitable donations/funding for each of the hospital's departments

If time still allows, please specify what the charitable donations/funding paid for, e.g. liver FibroScan machine

4. For the 2015/16 tax year, please provide the breakdown of charitable donations/funding for each of the hospital's departments

If time still allows, please specify what the charitable donations/funding paid for, e.g. liver FibroScan machine

The Charity Funds Accounts and Annual reports are available on the Trust website for the financial years required at <http://dudleygroup.nhs.uk/about-us/publications/charity-annual-report/or> on the Charity Commission website – registered number for Dudley Group Charity is 1056979.

The accounts for 17/18 are currently being processed and will be available Mid June 2018